
裏面をご覧ください。 

令和２年１０月吉日 

インターネットバンキングサービス 

 をご利用のお客さまへ 

アルプス中央信用金庫 

 

 

ナイスロード支店の店舗統合について 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素はアルプス中央信用金庫のサービスをご利用いただき、誠にありがとう

ございます。 

 さて、当金庫では、ナイスロード支店を本店営業部の所在地に移転し「店舗

内店舗」の形式で営業しておりましたが、このたび店舗体制の見直しを行い、

ナイスロード支店を廃止し本店営業部に統合させていただくことになりました。 

 

・ 統合日 令和２年１０月１９日（月） 

 

・ 廃止店   ナイスロード支店（０６４） 

 

・ 継承店 本店営業部（０５１） 

 

 これに伴い、法人インターネットバンキングをご利用のお客さまは、資金移

動およびファイル伝送業務で「ナイスロード支店」を振込・振替先口座として

登録されている場合、お客さまにより「本店営業部」へ変更していただく必要

がございますので、ご登録されております振込・振替先口座をご確認いただき

ますようお願いいたします。 

 

 なお、個人インターネットバンキングをご利用のお客さまについては、お客

さまによる変更手続きの必要はございません。 

 

 両サービス共に、「ナイスロード支店」を振込・振替先口座とする、統合日前

後のお取扱いは裏面のとおりとなります。 

 

 お客さまには、何かとご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 



ナイスロード支店を振込・振替先口座とする 

≪統合日前後の振込・振替の取扱い≫ 

 

【資金移動による予約振込のお取引】 

お客さまの処理日 取 扱 の 内 容 
処理

可否 

１０月１６日（金） 

        まで 

振込指定日が１０月１６日（金）までの予約振

込は、通常通りご利用いただけます。 
○ 

振込指定日を１０月１９日（月）以降とする予

約振込はご利用いただけません。 

誠に恐れ入りますが、振込指定日を１０月１６

日（金）に変更していただくか、もしくは１０

月１９日（月）以降に即時振込などによりご対

応いただきますようお願いいたします。 

× 

１０月１９日（月） 

        以降 

通常通りご利用いただけます。 

 
○ 

 

【ファイル伝送による 

  総合振込、給与・賞与振込、預金口座振替（集金業務）のお取引】 

 

通常通りご利用いただけます。（ナイスロード支店を本店営業部に読替えます。） 

また、１０月１６日（金）までに指定日を１０月１９日（月）以降とする振込・

口座振替についても、通常通りご利用いただけます。 

 

注）資金移動および総合振込、給与・賞与振込については、ナイスロード支店 

  を本店営業部へ読替えを行う期限日（令和２年１２月３０日）があります。 

  統合日以降、読替期限日までの間に変更を行っていただきますようお願い 

  いたします。 

 

注）預金口座振替については、統合日以降、ナイスロード支店を本店営業部へ 

  読替えを行いますが、お早めに変更を行っていただきますようお願いいた 

  します。 

以 上 

 

【お問い合わせ先】 

  事務部 担当：武田、福島、倉田 

   ℡ 0265-72-4171 


